
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Kortendijk

De burgemeester van Roosendaal;

 

gelet op artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening en artikel 151c Gemeentewet;

 

na overleg met de lokale driehoek op 20 februari 2018;

 

overwegende dat:

- er in de wijk Kortendijk, specifiek in de op bijgaande kaarten aangegeven gebieden in de omgeving

van de Amethistdijk, Desmijndijk en Diamantdijk, hardnekkige overlast en criminaliteit wordt er-

varen van rivaliserende groepen;

- de afgelopen maanden ernstige incidenten hebben plaatsgevonden die een voortdurende bedrei-

ging vormen voor de openbare orde en veiligheid, zoals mishandeling en het beschieten van

personen en woningen;

- met name het gebied bij de onderdoorgang Desmijndijk/Diamantdijk al langer bekend staat als

locatie waar overlast, intimidatie en criminaliteit plaats vinden;

- de bewoners in beide gebieden zich voortdurend onveilig voelen door de aanwezigheid van de

rivaliserende groepen in het straatbeeld;

- het werk van een buurtpreventieteam in Kortendijk tot stilstand is gekomen uit angst voor de

groepen op straat;

- bewoners in beide gebieden het gevoel hebben de straat te hebben verloren aan criminelen;

- uit rapportages (waaronder een bestuurlijke rapportage van de politie van 20 februari 2018) blijkt

dat de beheersbaarheid van de handhaving van de openbare orde in het geding is;

- de gemeente intensief samenwerkt met haar partners zoals de politie, jeugdhulpverleningsorga-

nisatie Wegwijs, woningbouwcorporatie AlleeWonen, maatschappelijk werk organisatie WijZijn

Traverse Groep en diverse scholen, om tot een verbetering van de veiligheid en leefbaarheid in

de wijk te komen;

- ondanks deze intensieve focus, gedurende langere tijd, van alle samenwerkende partners op de

genoemde gebieden in de wijk Kortendijk, er sprake is van een instabiele, onveilige situatie;

- het moeilijk is om met het thans beschikbare instrumentarium de onveilige situatie, veroorzaakt

door rivaliserende groepen, aan te pakken;

- bovenstaande vraagt om een tijdelijke extra maatregel om te komen tot een verbetering van de

veiligheid en leefbaarheid in de wijk en bewoners hun gevoel van veiligheid terug te geven;

- cameratoezicht voor een beperkte periode een belangrijke bijdrage kan leveren aan de aanpak

van de onveilige situatie.

 

BESLUIT

 
I. Dat voor de gebieden Amethistdijk, Desmijndijk en Diamantdijk, zoals aangegeven op de bij dit

besluit behorende kaarten, voor de periode van 23 februari 2018 tot 23 mei 2018, openbaar came-

ratoezicht wordt ingevoerd;

 

Dat daarbij sprake zal zijn van cameratoezicht dat zal worden ingesteld op de Amethistdijk, daar-

naast in het gebied Desmijndijk / Diamantdijk, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

kaarten;

 

Dat het operationeel toezicht op het gebruik van de camera’s wordt opgedragen aan de politie;

 

Dat de camerabeelden zullen worden bewaard voor een periode van maximaal 4 weken;

 

Dat geen sprake zal zijn van het periodiek uitlezen van de camera’s, maar dat afhankelijk van de

specifieke situatie beelden kunnen worden uitgelezen.

 

II. Dat wordt bepaald dat de camera’s voor de periode van 23 februari 2018 tot 23 mei 2018 worden

geplaatst en dat aan het eind van deze periode een evaluatie plaats zal vinden.

 

Nr. 38787

GEMEENTEBLAD 23 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2018 nr. 38787 23 februari 20181



III. Dat op dit cameratoezicht de privacybeschermingsregeling van toepassing is, zoals die is neerge-

legd in de Wet politiegegevens.

 

IV. Dat wordt bepaald dat dit besluit op 23 februari 2018 in werking treedt.

 

 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum / uitreiking bezwaar

maken bij de burgemeester van Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA, Roosendaal. Hiervoor dient een

bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het

besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Als tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de

voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus 90006, 4800 PA, Breda,

worden verzocht om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening te treffen.

 

 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 21 februari 2018,

de burgemeester,

mr. J.M.L. Niederer

Gemeenteblad 2018 nr. 38787 23 februari 20182



Bijlage: gebiedskaarten aanwijzingsbesluit

 

Gemeenteblad 2018 nr. 38787 23 februari 20183



Gemeenteblad 2018 nr. 38787 23 februari 20184


